Si quis autem (prosequitur Doctor) vellet facere vim de Sacramento concomitante contra-

Contractus quid.

53. Ad Matr. requiritur signum extrinsecum consensus.

Contractus Matr. est mutua permutationis.

54. In quo differat Matr. à ceteris contractibus.

55. Objeçtio solvitur.

Contractus Matr. est traditio mutua potestatis corporum, ex Scoto.

Forma Sacramenti, est signum representativum non prognosticum, ex eod.

Etiam, posset dicere, quod propria forma hujus Sacramenti, sive consistat in verbis tantum, sive in signis aliis, non tamen consistit nisi in signo representativo, non autem prognostico; nec intendere pro futuro est sufficiens intentio in ministro ad ministrandum Sacramentum: sed oportet, quod intendat pro presenti, sicut signum significat. In Sacramentis enim veritatis, minister non ministrat idonee, si mentitur; ergo non est Sacramentum, si est consensus de futuro tantum, propter defectum intentionis ministri, & mendacium est, si utitur signo representativo; si autem utitur signo prognostico, etsi non mentiat, tamen deficit intentio requisita, & signum debitum requisitum.

56. Obiectio.

Dices: omne vinculum vel contractus, ad quem licite potest fieri carnalis copula, est Matrimonium vel Matrimonii contractus: sed post consensum expressum verbis de futuro, sive post sponsalia, licite sequitur copula carnalis; quia tales non dicuntur fornicarii, quia subeunte copula carnali, Ecclesia simpliciter dicit, Matrimonium esse inter illos: ergo. Hoc confirmatur extra de Sponsal. Is qui. Ita obijcitur apud Scotum supra n. 1.

Solvitur ex Scoto.

Ipse autem n. 3. respondet: Quod Major non est vera, nisi intelligatur de vinculo indissolubili ante actum copulae: istud autem etsi fiat indissolubile per actum illum, non tamen erat prius indissolubile.

57. Copula post sponsalia non facit Matr. in re, sed in foro Ecclesie.

Es si queras, isto supposito secundum praesumptionem Ecclesiae, quid secunariam veritatem, est vinculum indissolubile; nunquid actus sequens, causat vinculum indissolubile? Respondeo; veritas praevalet praesumptioni simpliciter, & in quocumque iudicio, si appareat, quod aequaliter possit esse veritas nota, sicut illud unde oritur praesumptio. In veritate ergo si iste in actu sequenti sponsalia, non mutat consensum sponsalium, in consensum Matrimoniale, non efficitur Matrimonium per istum actum: quia iste actus nec ex natura rei, nec ex lege divina est forma sacramentalis, nec Matrimonii in proposito. Ecclesia tamen, cui non potest innotescere animus exercentis actum illum, praesumit, quod iste noluit peccare mortaliter, & ideo, quod talis procedat a consensu sponsalium ad novum consensum Matrimoniale, & illo affectu cognoscat istam.